Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial
De Pontal do Paraná/CMPIR

CMPIR/Ofício 06/2019 Pontal do Paraná, 03 de dezembro de 2019.

Prezados Senhores(as)

O Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos,
representado pela Secretaria Nacional de Políticas de Promoção da Igualdade
Racial - SEPPIR, o Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento -
PNUD e o Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de Pontal do
Paraná - CMPIR Convidam para o Curso de Capacitação em Políticas de
Promoção da Igualdade Racial nos dias 10, 11 e 12 de dezembro, deste, das
13;00 horas às 18:00 horas, no Mini auditório da Secretaria Municipal de
Educação de Pontal do Paraná, na Rua Corais, 1287, no Balneário de Shangri--
lá, no município de Pontal do Paraná/PR.

A capacitação de 14h/aula será realizada por consultorias especializadas,
treinadas pela SEPPIR, e contratadas pelo PNUD, esse curso abordará os
conteúdos referentes a essas políticas públicas, além de apresentar a estrutura
do MMFDH, da SEPPIR, de como se elaborar o Plano Municipal de Igualdade
Racial e projetos para a execução de políticas públicas e captação de recursos
financeiros.

Atenciosamente

Edicélia Maria dos Santos de Souza - Presidente do

Conselho Municipal da Igualdade Racial de Pontal do Paraná